
 
 

UCHWAŁA NR IV/32/2024 
RADY GMINY MILEJEWO 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich 
na terenie Gminy Milejewo 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (tj. 
Dz. U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce 
komunalnej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 679 ze zm.) Rada Gminy Milejewo uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania ze świetlic wiejskich położonych na terenie Gminy Milejewo, 

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Milejewo. 

§ 3. Traci moc: 

1) Uchwała nr XXX/209/2022 Rady Gminy Milejewo z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Milejewo. 

2) Uchwała nr XXXIV/233/2022 Rady Gminy Milejewo z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XXX/209/2022 Rady Gminy Milejewo z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Milejewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Weronika Felkiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 17 września 2024 r.

Poz. 4093



Załącznik do uchwały Nr IV/32/2024 

Rady Gminy Milejewo 

z dnia 8 sierpnia 2024r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH POŁOŻONYCH 

NA TERENIE GMINY MILEJEWO 

 

 

 

§1.  

 

1. Ustala się zasady korzystania ze świetlic wiejskich położonych na terenie Gminy Milejewo. 

2. Świetlice wiejskie przekazywane są w użytkowanie społeczności wiejskiej celem zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców wsi. 

3. Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 

mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej  

i sportowej. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań integrujących środowisko. 

4. Gmina Milejewo ponosi koszty utrzymania świetlic wiejskich w zakresie: 

1) remontów i modernizacji, 

2) ogrzewania, dostawy energii elektrycznej, wody, odbioru ścieków i nieczystości stałych, 

3) ubezpieczenia budynków i ich wyposażenia. 

5. Świetlice wiejskie udostępniane są wyłącznie osobom pełnoletnim. 

6. Dzieci i niepełnoletnia młodzież mogą korzystać ze świetlic w obecności i pod nadzorem osoby 

pełnoletniej. 

 

 

§2. 

 

1. Na podstawie zawartej umowy użyczenia nieodpłatnie ze świetlic wiejskich mogą korzystać działające 

na terenie Gminy Milejewo: 

1) grupy mieszkańców wsi w ramach zorganizowanych inicjatyw lokalnych, np.: zebrania 

wiejskie, imprezy sportowe, kulturalne (festyny), imprezy dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Milejewo, imprezy typu Dzień Babci, Dzień Dziadka, Dzień Matki, Dzień Ojca, Dzień Dziecka, 

Dzień Kobiet, Spotkanie Opłatkowe, zabawy dożynkowe, nieodpłatne szkolenia  

dla mieszkańców wsi, itp., 

2) stowarzyszenia, zespoły ludowe i folklorystyczne, ochotnicze straże pożarne, szkoły, kluby 

sportowe (z wyłączeniem imprez oraz uroczystości prywatnych organizowanych przez 

członków tych organizacji), 

3) podmioty organizujące nieodpłatne kursy i szkolenia, które kierowane są do społeczności 

lokalnej i nie generują zysku na rzecz osób fizycznych i prawnych, 

4) komitety wyborcze w celu organizowania zamkniętych spotkań, z tym jednak zastrzeżeniem, że 

każdy komitet wyborczy ma prawo do zorganizowania jednego spotkania w okresie  

4 tygodni poprzedzających dane wybory i referenda, 

2. Odpłatnie udostępnia się świetlice wiejskie osobom fizycznym i prawnym w celach prywatnych  

lub komercyjnych do zorganizowania spotkań, uroczystości oraz imprez okolicznościowych. 

3. Przy rezerwacji świetlicy wiejskiej uwzględnia się pierwszeństwo dla imprez i spotkań związanych  

z realizacją zadań Gminy Milejewo oraz grup mieszkańców wsi w ramach inicjatyw lokalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4093



4. Wynajmowi nie podlegają świetlice wiejskie, na które uzyskano dofinansowanie ze środków 

zewnętrznych (w okresie trwałości realizowanego projektu). 

 

§3. 

 

1. Świetlice wiejskie bezpłatnie użyczane są na pisemny wniosek złożony do Wójta Gminy Milejewo. 

1) Wniosek o bezpłatne użyczenie świetlicy powinien być złożony co najmniej 14 dni  

przed planowanym terminem wynajmu. W szczególnie uzasadnionych przypadkach termin  

ten może zostać skrócony. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2) W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku o bezpłatne użyczenie świetlicy na dany dzień 

Wójt Gminy Milejewo dokonuje wyboru biorącego do używania zwracając uwagę  

na termin złożenia wniosku lub w szczególnych przypadkach na znaczenie imprezy (spotkania) 

dla społeczności lokalnej. 

2. Świetlice wiejskie wynajmowane są na pisemny wniosek złożony do Wójta Gminy Milejewo. 

1) Wniosek o najem powinien być złożony co najmniej 14 dni przed planowanym terminem imprezy. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach termin ten może zostać skrócony. Wzór wniosku stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

2) W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku o najem świetlicy na dany dzień Wójt Gminy 

Milejewo dokonuje wyboru najemcy biorąc pod uwagę termin złożenia wniosku. 

 

 

§4. 

 

1. Uzyskanie zgody na korzystanie ze świetlicy wiejskiej w celu przeprowadzenia imprezy określonej  

we wniosku nie jest jednoznaczne z faktem, iż pomieszczenia świetlicy wiejskiej spełniają prawem 

wymagane warunki dotyczące przeprowadzenia danego rodzaju imprezy. 

2. Osoby korzystające ze świetlicy wiejskiej zobowiązane są do: 

1) kulturalnego zachowania wobec innych osób przebywających na terenie świetlicy, 

2) dbania o należyte korzystanie z pomieszczeń i wyposażenia świetlicy, zgodnie z ich 

przeznaczeniem, 

3) dbania o czystość i estetyczny wygląd pomieszczeń świetlicy oraz jej otoczenia, 

4) przestrzegania zakazów wynikających z powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

3. Upoważnia się Wójta do ustalenia w drodze zarządzenia wysokości opłat za wynajem świetlic. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4093



Załącznik nr 1 

do Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich 

położonych na terenie Gminy Milejewo 
 

 

Milejewo, dnia............................... 

 

................................................................................. 
(imię i nazwisko biorącego do używania) 

................................................................................. 
(PESEL lub nr dowodu osobistego) 

................................................................................. 
(adres zamieszkania) 

................................................................................. 
(nr telefonu) 

                                                                                                 

                                                                                                     Wójt Gminy Milejewo 

 

 

W N I O S E K 

 

Zwracam się z prośbą o bezpłatne użyczenie świetlicy wiejskiej w miejscowości: …………………… 

 

1. Cel użyczenia: ............................................................................................................................................ 

2. Data oraz godziny, w jakich ma się odbywać użyczenie: .......................................................................... 

3. Osoba odpowiedzialna (pełnoletnia) za utrzymanie porządku i bezpieczeństwa w trakcie trwania 

użyczenia (korzystania ze świetlicy): 

1) Imię i nazwisko: ............................................................................................................................ 

2) Adres: ............................................................................................................................................ 

3) Numer telefonu: ............................................................................................................................ 

4. Przewidywana liczba uczestników:  ........................................................................................................... 

5. Jednocześnie oświadczam, że: 

1) zapoznałem/łam się z obowiązującym Regulaminem korzystania ze świetlic wiejskich 

położonych na terenie Gminy Milejewo, 

2) zapoznałem/łam się z instrukcją bezpieczeństwa pożarowego dla użyczonej świetlicy wiejskiej, 

3) zobowiązuję się do przestrzegania przepisów sanitarnych i bezpieczeństwa pożarowego  

w czasie korzystania ze świetlicy wiejskiej. 

 

................................................... 
(data i podpis wnioskodawcy) 

 

Decyzja Wójta Gminy Milejewo lub osoby upoważnionej: 

 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4093



Załącznik nr 2 

do Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich 

położonych na terenie Gminy Milejewo 

 

Milejewo, dnia............................... 

 

................................................................................. 
(imię i nazwisko biorącego do używania) 

................................................................................. 
(PESEL lub nr dowodu osobistego) 

................................................................................. 
(adres zamieszkania) 

................................................................................. 
(nr telefonu) 

                                                                                                 

                                                                                                     Wójt Gminy Milejewo 

 

 

W N I O S E K 

 

Zwracam się z prośbą o wynajęcie świetlicy wiejskiej w miejscowości: …………………...………… 

 

1. Cel najmu: ................................................................................................................................................. 

2. Data oraz godziny najmu: .......................................................................................................................... 

3. Osoba odpowiedzialna (pełnoletnia) za utrzymanie porządku i bezpieczeństwa w trakcie trwania najmu 

(korzystania ze świetlicy): 

1) Imię i nazwisko: ............................................................................................................................ 

2) Adres: ............................................................................................................................................ 

3) Numer telefonu: ............................................................................................................................ 

4. Przewidywana liczba uczestników:  ........................................................................................................... 

5. Jednocześnie oświadczam, że: 

1) zapoznałem/łam się z obowiązującym Regulaminem korzystania ze świetlic wiejskich 

położonych na terenie Gminy Milejewo, 

2) zapoznałem/łam się z instrukcją bezpieczeństwa pożarowego dla wynajmowanej świetlicy 

wiejskiej, 

3) zobowiązuję się do przestrzegania przepisów sanitarnych i bezpieczeństwa pożarowego  

w czasie korzystania ze świetlicy wiejskiej. 

 

................................................... 
(data i podpis wnioskodawcy) 

 

Decyzja Wójta Gminy Milejewo lub osoby upoważnionej: 

 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4093


	UCHWAŁA NR IV/32/2024 RADY GMINY MILEJEWO z dnia 8 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-09-17T06:18:38+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




